560. Put., nostri, Weitzius, Ald., Gis., excellit. Heinsius excellit cum plerisque suis. Sensus postulat, ut sit in præsentia ; sed plurima hujusmodi verba ad secundam et tertiam conjugationem spectabant, ut fulgo, fulgeo, vido, video.

561. Rat., hominis. Prag., vana pro cana, minus bene. Weitz. et Widm. ita distinguunt : Mortale est sed utrumque, homini nam cana senescunt ingenia. Tunc lectio Rat. non inepta hominis. Alii interpungunt, Mortale est sed utrumque homini : nam cana senescunt ingenia. In senibus prudentiam vigere, viribus corporis debilitatis, communis est persuasio. In eisdem delirare linguam mentemque, senescere ingenia alii aiunt. Distinguenda est ætas decrepita a vegeta senectute, atque hoc pacto contrariæ illæ sententiæ conciliandæ.

564. Fabr., Gis., terra. Melius terræ.

565. Ald., Gis. et alii, germinat in mundum. Mar., Weitz., Heinsius, germinat : immundum quod non a labe virili.

- Non caro, nec sanguis patrius, nec fœda voluptas. A 580 Credidit, atque ideo concepit credula Christum. Intactam thalami virtus divina pucham Credentes nam Christus adit; dubitabile pectus Sincero flatu per viscera casta maritat. Sub titubante fide refugo contemnit honore. 570 Incomperta ortus novitas jubet, ut Deus esse Virginitas, et prompta fides Christum bibit alvo Credatur Christus sic conditus; innuba virgo Cordis, et intactis condit paritura latebris. Nubit Spiritui, vitium nec sentit amoris. 585 Crede, quod emissus solio Patris angelus inflit: Pubertas signata manet, gravis intus, et extra Vel, si concretus liquidam de sidere vocem Incolumis, florens de fertilitate pudica Non capit auditus, mulier quid conjugæ præ-
- 575 Jam mater, sed virgo lamen; maris inscia [mater. Clamet anus, credens, et tandem sobrius audi. Quid renuis? quid inane caput, non credule, 455 Mira fides! utero puer interceptus anili [quas:as? Virgineum dominum materno ex ore salutat Primus, et infantem non natus nuntiat infans 454 Angelus hoc sancto pronuntiat ore, pla- [celne Jam nostrum vagire sibi: nam pusio nondum Credere, et angelicis aurem reserare loquelis? Norat, et ora Deo reserabat garula Christo. Ipsa coruscantis monitum sacra virgo ministri B Promite secretos fastos: date, pandite librum,

GLOSSÆ VETERES.

567. Caro, materia, vel, ut alii solent nasci, I.
568. Intactam, ignaram, vel castam, I.
569. Maritat, secundat, et prægnat: maritat pluvia terram, id est fecundat, I.
570. Incomperta, incognita, non inventa, Iso. — Ortus, natalitatis, genitivus, I.
572. Nubit Spiritui, non quod Spiritus sanctus pater fuisset Filii Dei; sed cooperante Spiritu sancto, Pater genuit eum, et fecit incarnari in utero Mariæ, I.
573. Pubertas, juvenilis castitas, id est virginitas. — Signata, clausa. — Gravis, gravida, I.
576. Non credule, o perfide, vel Homuncionita, I.
577. Hoc, fors, I.
582. Contemnit respuit, I.
583. Bibit, pro concepit, I.
584. Latebris, interioribus, I.
585. Angelus inflit, Spiritus sanctus superveniet in te, etc. Iso.
586. Concretus, crassus, obduratus, vel spissus. — De sidere, descendere in corde, I.
587. Conjugæ, marito Zacharia, I.
589. Interceptus, conceptus, I.
590. Ex ore, quia Joannes non locutus est, sed gestu corporis ostendit adventum Domini, I.
593. Norat, scilicet loqui. — Garrula, loquacia, I.
594. Fastos, secreta dicta, annales; fastus quartæ declinationis, superbia; fasti libri annales, I.